
|l1

etapa-1495345511112: ' veteránem.

"Úrední památkový ústav, statní příspěvková orienlme
IČO: rsoazasa, oič: czrsoeaasa,
se sídlem: Valdštejnské nam. 162.33. PSČ 118 01 Praha 1 — Mala Strena,
tastoupen: , vedoucím spravv statniho :emku zakupv,
bankovní spolenl: Česká národní banka, č. ú.: m-GODSBDIIIDHD
(dále jen „Zástupce objednateleů

Doručovací adrese:
Národní památkový ústav, správa statniho zamku www '
adresa: Borská 1, 471 23 Eekupv,
tel.: + e,-mu: t
(dále jen „Dblodnetem

Josef Lebede
Veletržní 31. 17000 Praha ?
it:-53297043 nič: common
benkovní spojeni:
(dále jen „Ii-neumim

!

(Objednatel e Ihotovitei dele til jednotlive jen jeko „Snuuvni mf nebo společnč lake „Srnluvníetl'enň

ítko-smluvní stranvutavl'elv podlei 25,85 a násl. zákona daemon Sb.„ občanský tekoník, veeněni
potdčjším předpisů (dále jen „GPL níže uvedeného drn,.núsioee mmm

smlouvu o dílo .
(dále jen „Smlouva?

- 1. Předmět smlouvv
1.1. Zhotovitel je povinen pro objednatele provest na svůj neklade neheapečígdílo: oelkova oprava

. dvoudveřové knihovní skříni Inv. č. 1435037 (dále jen „Dílo"l. Oprava uvedeného-nebvtkoveho
kusu nepodléhá rellmu takone č.. 101198? Sb. o státní památkové péči.

1.2. Objednatel se tevatuje řadně thotovene Díle převtít a zaplatit :e nej Smluvní oenu uvedenou v
: této Smlouvě.

1.3.. Místem plnění ]e-sídlo Zhotoviteiefsidlo Objednatele.

2. Fodminkv provedeni Díle
2.1. Strenv musí při realltecl předmětu plneni 'jednat poctivě a s řadnouodbomou péčí,

„, potřebnou :nelosti e pečlivostí.
2.2. ZhotoVIteI je povinen spolupracovat při provádění Díle ee Zástupcem objednatele ikonteittní

osobou). s dalšími odpovědnými preopvnikv objednatele pro ůčelv provedení Díle.
2.3. Zhotovitel prohiašule, že netjistll při své odborné způsobilosti žadnou skutečnost která bv

inohle bránit provadeni Díle podle této Smlouvv v Doba pro dokončení Díla : za smluvní cenu.
dle této Smlouvv.

hh Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v průběhu jeho reaiieaoe. Zhotovitel musí
bet zbytečnéhouodkledu tuto kontrolu unminit, poskytnout zastupelobjednetale při provádění
kontroiv netbvmou součinnost a setnamlt Zástupce objednatele s postupem provadeni Díle.

Strinke- 1 1,5



3351- Hlad-“eli nemoce-“objednatele, ie jakákoli činnost nebo pouzite podkie'dýanajsou vsouladu se

2.5.

2.7.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

11.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.1;

Smlouvou, nebo že Zhotovitel porušuje jinou svou smluvní povinnost, může s odůvodnánim
pozadovat, abv Zhotovitel na svá nákladý a odpovědnost provedl nápravu. Zástupce
objednatele můře Zhotoviteil dát pokyn k odstranění a novemu-provedení dane části Díla v
souladu se Smlouvou. Jestlize Zhotovitel takový pokýn v přiměřená lhůtá nesplní, jedná se o
porušení Smlouvv podstatným způsobem.
zhotovitel je volně míře odpovědný za škodv způsobené Dbjednateli nebo třetím stranám
svojí činnosti nebo činnosti jiných osob, které k plnění podle této Smlouvy pouzil.
Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vznikl-!: z táto Smíouvv nebo
v souvislosti s ní, případná postoupit Smlouvu jako celek, třetí osob! nebo jiným osobám bez
předchozího písemného souhlasu Dbjednatele.

3. nebo pro dokontení díle a předání a převzetí díle
Zhotovitel se zavazuje provest Dílo v následujících lhůtách:

3 1 1 lhůta pro zahájení provádění Díle: bez zbytečného odkladu po nabýti účinností
Smlouvv;

3.1.2. Doba pro dokončení Bila: nepozdijl do so. ne. zoza.
Dílo je provedeno, je-Il předá no a dále pokud:

|. provedený veškeré práce na Díte v souladu se Smlouvou;
ll. došlo k odstranění případných vad a nedodělků, s výjímkou ojedinělých nebo

drobných vad a nedodělků, která samy o sobě ani ve spojení s jinými do jejich
odstranění nebudou podstatným způsobem bránit uzívánl Díla ke-smluvenámcl účelu
nebo takove užívání nebudou podstatným způsobem omezovat;

' lil. Zhotovitel vvpracovai a-předaí Dbjeclnatell dokumentaci nezbvtnou k užívání Díla.
D dokončení a předání díle sepíiiou smluvní straný předávací protokol, v němž se případně
popíšou případná ojediněle nebo drobné vadý a nedodělký včetně dobv pro jejich odsuanční.

"Nebezpečí škodv přechází na Dbjednatele k datu vydání předávacího protokolu e po odstranim
případným vad a nedodálků

4. Smluvní cena | platební podmínky
Smluvní cena je stanovena na základe ocenání jedhotlivých prací a sluzeb Díla v celkové výši
53.500; ííř. bez DPH; zhotovitel není plátce DPH.
DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečniní
zdanitelného plnění. Smluvní cenu včetně DPH je moznost změnit v případě zmčnv zákonná
sazbv daně z přidané hodnotv, o to o částku odpovídající této změně zákonná saz bv DPH.
Smluvní cena obsahuje veškeré nákledý Zhotovítele související s provedením Díla, včetne všem
vedlejších nákladů, relljních nákladů, nákladů na dopravu, zisku, a ostatní nákladv související :
plněním podmínek dle této Smlouvv.
Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupná =čízlovenýd1
dodatků, a to pouze ze zákonných důvodů nebo zdůvodů stanovených v táto Smlouvě.
Dojed natel neposkvtuje zálohý na provádění Díle
Zhotovitel má nárok na úhradu platby Smluvní conv, a to po předání a převzetí Díla na základě
předávacího protokolu.
Objednatel může jednostranně započíst vůči Ihotovlteil pohledávku (| nespletnouj plvnoucl
z-táto Smlouvý oproti splatná pohledávce Zhotovitele vůči Objednateíl.
Fakturu ldanový dokladj k platbe lze výstavlt az po výdání předávacího protokolu se splatností
11 dnů od data vvstavení.
Faktura - daňový doklad - musí splňovat smlouvou stanovene náležitostí a náieiltostí řádného
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, jinak je Dbjednatel oprávněn jej do
data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel-je pote povinen výstavít nový daňový doklad e-novým
termínem splatnoatí. v takovém-případě není objednatel v prodlení s úhradou.

Stránka 1: E



4.8.

43

4.10.

4.11.

4.12.

Sila

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

Na každé faktuře —— daňovém dokladu musí-lm uvedeno číslo smlouvy Objednatele a nétev
Díla.
Zhotovitel doručí fakturu v listinné podobě na na doručovací adresu Dhjednatele anebo v
elektronické podobě na e-meílovou adresu: epodatelnagnpuxa.
Canale povatovéna za uhraeenou odepsénlm příslušné částky k ůhradé : učtu ůhjednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvu.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvv není nespolehlivým plátcem DPH dle :!
106 takona &. 23512004 Sb.. o dani : přidané hodnotv, ve :néní poadilších předpisů. a není
veden v registru nespolehlivých plátců DPH.
Zhotovitel se déle :evaauie uvádět pro ůéelv hechotovostního převodu pouze úcet él účty,
které ísou spravcem dané zveřelnénv .tpílsobem umožňujícím délkovi'r přístup dle zákona č.
23512004 Sb., o dani : přidané hodnoty, ve snění pozdějších předpisů. v případě, že se

ÍZtUUltEI stane nespolehllvfrm plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit ůhjednetelí
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy! tato skutečnost nastala, přičemž oenamením se
roauml den, kdv objednatel předmětnou Informací prekaaateíné obdrieí. Zhotovitel déle
souhlasí s tím. aby obladnatel provedl sejíštovací úhradu DPH přímo *na účet příslušného
finančního úřadu, jestílie :hotovltel bude ke dni uakutečnénl zdanitelného plneni vedenav-
registru nespolehlivých plátců DPH.

5. vldvdílauéruke
zhotovitel musí na svůj niklu! a nebezpečí odstranltveikeré vedu | .nedodélkv-uvedené
v předávacím protokolu..a to v dobé uvedené v tomto potvrzení [není-li uvedeno. pak vdobe 5
pracovních dnů). :
Ihotovítel poskytuje záruku, ie Dílo a veškeré jeho výstupv e souééstl ívčetné příslušenství]
mají ke dníjelích předání funkční a další vlastnosti stanovené v této Smlouvě nebo požadované
Objednatelem v souladu s touto Smlouvou.
Dílo a výstup—; Zhotovitela musí být ve stavu požadovaném Smlouvou do data uplvnutí
příslušné samé-tí dohv. Záruční doba činí 24 měsíců. Počátek héhu téruéní doov se počítá ode
dne dokončení Díla lako celku uvedeného v předávacím protokolu.
Jestliie se objeví vada Díle před uplynutím příslušné aéručnl doby, Dbiednateí tuto vadu
Zhotovítelí bez zbytečného odkladu písemně otnémí. Zhotovitel musí na aékíedč otnémení
o vadě učiněn-drn Dbjednatelem vvvin-out úsilí ke zjištění její příčinu a odstranění vody ve lhůt!
10 kalendářních dnů, nedohodnou-II se smluvní strany jinak.
V případě, že Zhotovitel neodstraní vody ve stanovené nebo siednané dobé podle předmoalch
odstavců, může Dhíednateí:
al požadovat zaplacení smluvní pokutu ve víršl 50m- ltč .:a každou Jednotlívou vadu nebo

nadodélek a každý den trvání prodlení nebo
lsl odstranit vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby na nékladv-Ihototdtelena

požadovat na Zhotovítell náhradu téchto nákladů nebo
c) není-Il vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na je" odstranim

účelné, může Objednatel požadovat po Ihotovltelí slevu : cenv Díla.
objednatel je oprévnén k. prodlouženlaérucnl dohru v takovém roesahu, v jakém nemohl
vprůbéhu záruční doby Dílo nebo jeho významnou část-užívat následkem vedv-pi'lcltatelné
Zhotovítelii

Stránkmaa E



5.1.

5.2.

5.3.-

5.4.

6.5.

6.6.

I'll-'

7.2+

7.3.

7.4.

Bai.

8.2.

8.3.

8.4.

S. Smluvnlpololty
Smluvní strany se zavazují kúhradě smluvních pokut uvedenych vtomto článku Smlouvy či
uvedených v jiných částech táto Smlouvy.
V případě nesplnění doby pro dokončení Díla má objednatel právo'na zepíaoenl smluvní
pokuty ve výši 0,3 96 zceny za Dílo (bez DPH, resp. : ceny konečně v případě neplátce DPI-ll,
s níž je v omdlení, a to za každý byt započaty den prodlení.
Vpřípadě prodlení Objednatele splacením Smluvní ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat
zákonní! úrok z prodlení.
Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů po doručení písemného oznámení obsahujícího vytvo
k úhradě smluvní pokuty se stručným popisem a časovým určením porušení smluvní
povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Oznámení obsahující vyzvu musí dále
obsahovat informaci o požadovaném způsobu úhrady smluvní pokuty. Strany se dohodly, ie
maximálnícelková vyše smluvních pokut uhrazenych Zhotovitelem za porušení Smlouvy podle
tohoto článku nepřesáhne Smluvní cenu.
Uhrazenim smluvní pokuty není dotčeno právo druhé strany na náhradu škody, a to v rozsahu,
ve kterem škoda vyší smluvní pokuty přesahuje.

Objednatel je oprávněn provást zápočet sveho -í nesplatněho nároku na zaplaoenírsmluvnl
pokuty proti nároku Zhotovítele na zaplacení Smluvní oeny Díla nebo-jeho části.

7. Trvání Smlouvy
Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem, v případech
stlnwenych Smlouvou, jako! l v  případech podstatného porušení Smlouvy, zejmena:
aj bude-ll Zhotovitel v prodlení oproti termínu dokončení Díla po dobu delší než 10

kalendářních dnů;
- bj pokud Zhotovitel bude provádět Dilo v rotporu se Smlouvou, právními předpisy,

technlckyrnl normami nebo v rozporu s pokyny Objednatele a nezjedná nápravu
v přiměřeně lhůtě (za přiměřenou se považuje lhůta “5 pracovních dnújpačkollv byl
Zhotovitel na toto svá chování nebo porušování povinností Dbjednatelem písemně
upozorněn.

Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, bude-ll na majetek Zhotovitele prohlášen
úpadek nebo hrozící úpadek nebo Zhotovitel vstoupí do llkvldaoe.
Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanoven—jich zákonem, v případech
stanovených touto Smlouvou, jako! l v případech závažného porušení Smlouvy Objednatelem;
Je) Objednatel bude v prodlení s úhradou Smluvní-deny po dobu delší než 30 dnů o nezjedná

nápravu ani v dodatečně lhůtě poskytnuté mu písemně Zhotovitelem;
' bj Objednatel neposkytuje nezbytnou součinnost kprovědění plnění dle Smlouvy &

nezjedná nápravu ani v dodatečně lhůtě poskytnuté mu písemná Zhotovitelem.
ůdstoupení-musi mít písemnou formu s tim, že je účinně dnem jaho-doručení druhé smluvní
straně.

8. Závěrečná usuriovmí
Vztahy-mezi smluvními stranami toubo Smlouvou výslovně neupravené se budou říditdeskymlj
obecně távaznyml právními předpisy, zejména 02. -
Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy včetně případných dodatků-k táto
Smlouvě. Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním své ldentíflkaoe a dalších údajů uvedených ve
Smlouvě včetně Smluvní ceny, případně | ceny jednotlivých položek.
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu zákona č. 10611999
Sb., o svobodném přístupu k informacím.
Zhotovitel je podle ust. 5 2 písm. ej zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předplsů, osobou povinnou
spolupůsoblt při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti súhradou zboží a sluieb :
verejnych výdajů nebo z veřejně finanční podpory.

Stránka 4 : 6 "



I'l'
1

8.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejninl dle zákona č. 34011015
Sb., o :vláštnlch podmínkách účinností nákter'írcl'í smluv, uveřejňování těchto smluv a o reglstru
emluv [zákon o registru smluv). Uveřejnění zajlstí Objednatel.

8.6. Tato Smlouva nabývá platnoetl dnem jejího podpleu oběma Smluvníml etraneml a ůčlnnostl
dnem uveřelnání v registru smluv podle předchotího odstávce.

8.7. Tato smlouva je vvhotovene ve 2 vyhotoveních v českem latvoe, přičemž každá ze Smluvních
stran obdrží po jednom vvhotovenl .

8.8. Doplňování nebo změnu táto smlouvv lze provádět jen se souhlasem Smluvních stran. a to
nome form ou písemných dodatků. Žádná te smluvních stran se nemůže dovolávat :vláátních, v
této smlouvě neuvedených ústních ujednání a dohod.

8.9. Jakákoliv změny kontaktních údajů a kontaktních osob je Smluvní strana oprávněna písemně
otnámit druhé straně bez nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě.

8.10. Smluvní strany prohlašují, že žádná z nich se nepovažuje :e elebšl smluvní stranu ve emvslu
ustanovení & 433 zákona č. selenu Sb.. občanský zákoník.

5.11. Informace k ochraně osobních údajů jsou to etranv NPÚ uveřejnůnv na webových stránkách
www.npu.cz v sekcí „Ochrana oeobnlch údajů '.

5.12. Na dů kaz souhlaeu : cel-(rm obsa hem smlouvv při palulí smluvní etmnv eve podplsv.

V Zákupech, dne 31. kvátna 2024

: Ešíšě ššé éí
[realu-:o!

Stránka 5 : E




